caliones , et conciones ad Dei amorem
el timorem in cordibus fidelium exci-
lasdum et accéndendom publice ad cle-
rum el populum, seu alids privatim,
prout occasio el necessitas postulabit,
habere, sliaque omnia et quaccumque
munia. pontificalia, etiam quae notam
aut expressioneim requirerent magis spe-
cialem, et sub generali huiusmedi con-
cessione non comprehenderentur, etiam
erga personas alioquin habiles et ido-
neas, exercere, etiam nullo alio & nobis
expeetato aul requisito mandalto, libere
et licite valeant.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus
el ordinationibus apostolicis, ac in con-
ciliis etiam generalibus editis, dictarum-
que ecclesiarum, monasteriorum, Ordi-
num, congregalionum, militiarum, ho-
spitalium aut domorum, etiam iuramento,
confirmatione apostolica, vel quavis fir-
milate alid roboratis, stalutis et consue-
tudinibus, privilegiie quoque, indultis et
litleris apostolicis in contrarium prae-
missorum quomodolibet concessis, con-
firmatis et innovatis; ceterisque contra-
riis quibuscumgque.

Datum Romae, apud 8. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die xvr ianuarii
mpexent, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 16 ianuarii 1693, pontif, anno 1.

XLVl

Conceditur cardinalibus visitationis a-
postolicae Urbis facultas terminandi
quascumgque causas lam civiles quam
criminales ',

Innocentiug Papa XII,

Venerabilibus fratribus nostris 8. R. £. car-
dinelibua pro visitatione ecclesiarnm et
locorum piorum almae Urbis a nobis jn-
stitntd specialiter dapntatis.

£ Vide constit, praeced. et seqq.

BULLARTUM ROMANUM

Venerabiles fratres nostrd,
salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam in prosequendo munere vi-  concossio a

silationi8 ecclesiarum et piorum loco-
rum huius almae Urbis nostrae, ad quod
vos specialiter ex sacro venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

Collegio delegimus, facile conlingere
poterit ut aliqua negolia“ criminalia
pertractanda sint: nos, conscienliarum
ac stalus vestrorum securitati oppor-
lune providere volentes, vobis et cuili-
bet vestrum, ut tam coniunctim quam
divisim, durante huiusmodi visilalione,
et illius occasione dumtaxat, quascumgque
querelas, accusationes, denuncialiones
contra quascumque personas, tam ec-
clesiasticas , saeculares vel regulares,
quam laicas, cuiuscuinque status, gra-
dus, dignitalis el praeminentiae existen-
les, recipere el audire, causasque exinde
aut alids quomodolibet ex dictd visila-
tione, vel illius causd emergentes, tam
ecclesiasticas quam profanas, ac tam
civiles quam criminales et mixtas, sive
ad procuratoris fisci, sive ad aliorum
quorumcumgque instantiam, aut ex offi-
cio audire, cognoscere, quandoque nobis
referre et nobiscum communicare , ac
luxta mandata nostra, seu alids prout
institia suaserit et ordo dictaverit ra-
tionis, illas decidere el terminare, aliis-
que in illis vos immiscere sine aliquo
conscientiae scrupulo, aul censurarum
ecclesiasticarum vel eliam irregularita-
lis incursu, eliamsi inde sanguinis ef-
fusio, membrorumque mulilatio, aut
etiam ultimi supplicii poena infligenda
venerit, dummodo vos ipsi a senlentia
sanguinis per vos ipsos ferenda absti-
neatis, libere et licite valeatis, licentiam
concedimus et indulgemus ; utque libe-
rius ab omnibus denuncialiones, que .
lac et accusationes, ac causae quaecum-
que ad diclam visitationem pertinentes

An, £, 16093
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deferri possint, omnibus similiter et

.singulis. personis tam laicis quam cle-

ricis, etiam in sacris et presbyleratus
ordinibus constitutis, saecularibus, et
quorumvis Ordinum, congregalionum el
instituti regularibus, quavis etiam epi-
scopali vel maiori ecclesiasticd vel mun-
dan dignitate vel praceminentid fulgen-
tibus, qui in actu eiusdem visitationis,
seu alids illivs occasione, aliquid, quud
ad praedictas causas perlineat, per viam
denuncialionis, querelae vel accusatio-
nis, palam vel occulle, sponte vel ad
aliorum etiam procuratoris fisci instan-
tiam, io iudicio vel extra iudicium re-
velaverint, aut in praemissis lestimonium
dixerint, vel aliquid propterca scripse-
rint, subscripserint, indicaverint, dicta-
verint , detulerint, interrogaverinl, vel
interrogati responderint, vel, ad rcos
defendendos, convincendos, capicndos,
custodiendos, puniendos, indicia, votum,
consilium, auxilium vel favorem per se
vel alivm directe vel indirecle praesli-
terint, sive tamquam iudices ordinarii
vel delegali, custodes, scribae, testes,
tabelliones , consullores, procuratores,
advocati, seu alids se In praemissis quo-
modolibet ingesserint, ut nullam pro-
pterea poenam vel censuram ecclesias-
ticam aut irregularitalis nolam incur-
rant, concedimus pariler et indulgemus.
Nan obstantibus generalis coneilii
atque aliis constitutionibus et ordina-
tionibus apostolicis, a¢ cuinscumque Or-
dinis el monasterii, alque ecclesiarum
el aliorum piorum locorum quorumcum-
que , etiam iuramento, confirmatione
apostolicd, vel alid quavis firmitate ro-
boratis, statutis et consuetudinibus, cc-
terisque contrariis quibuscumque.
Datum Romae, apud 8. Petrum, sub
annulo Piscatoris , die xv1 ianuarii
mbexci, pontificatus nostri anoo 11
Pat, die 16 ianuarii 1693, pontif. aono 1.

XLVII

Concedituy cardinalibus visilalionds g-
positolicae Urbis facultas ad se avo-
candi causas pendenles, el transferends
missas ab altaribus?,

Innocentins Papa XII,

Venerabilibus fratribus nostris 8. R. E. car-
dinalibus pro visitgtiohe eoclesiarum et
locoram piorum almae Urbis a nebis in-
stitnta specialiter deputatis, .

Vanerahilea fratres nostri,
salutem et apostolicam Lenedictionem.

Ut in prosequendo visitationis eccle-
siarum et piorum locorum almae Urbis
nostrae miunere, ad quod vos speciali-
fer ex saero venerabilium fratrum no-
strarnm sacrae Romanae Ecclesiae car-
dinalium collegio delegimus, cansae oc-
currentes, omni qua fieri potest celeri-
tate , iuslitid mediante , lerminentur,
quantum cum Domino possumus, pro-
videre volentes, motu proprio, ac ex
cerldl scientid nostrd, vobis, ultra alias
facultates per diversas nostras in simili

forméd Brevis expedilas litteras vobis alt-

tributas, ul omnes el singulas causas
occasione visitationis huiusmodi coram
quibuscumque 1udicibus tam ordinariis
quatn delegit pendenles, et etiam in-
structas, in statu et terminis in quibus
reperiuntur , cum omnibus et singulis
corum incidentibus, dependentibus, e-
mcrgentibus, annexis et connesis, toto-
que negolio principali, ad vos auctori-
tale nostrd avocare, illasque summarie,
simpliciter ¢t de plano, sine strepitu et
figurd iudicii, sold facti veritate inspe-
cld, et manu regid, audire, cognoscere,
et fine debito, proul iuris fuerit, ter-
minare ; praeferca, ubi contigerit alicui
altari etiam pro defunctis privilegiato,
scu capellae, tam magnum missarum ce-

i Vide conslit. praecedentes, et constil. ed.
soevens, die 11 februardi, pontif. 11,
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lebrandarum numerum ex variis defuns
clorum legatis impositum esse, ut sin.
gulis diebus praescriptis nequeat illis
satisfieri, quidquid magis ad Dei hono.
rem, ecclesiarum wtilitatem, salutemque
ammarum eorum, qui legata pia reli-
querunt, eliam per translationem partis
missarum huiusmodi ad, aliud altare sen
altaria etiam non privilegiata, videritis
expedire, re tamen diligenter perapectd,

Statuere el ordinare, ut in eisdem al-

taribus commodivs ac plenius piae de-
fupclorum voluntati satisfiat, ita quod
missae ad allaria hujusmodi, ad quae
illarum celebrationem transtuleritis, ce-
lebratae, illis, pro quibus celebrabuntur,
perinde suffragentur, ac si ad altaria
privilegiata, seu aliss juxta eorumdem
defunctorum voluntates celebratae luis-
se'nti ceteraqie omnia et singula in prae-
missis, el circa ea necessaria, seu quo-
modolihel opportuna, etiamsi talia sint
vfﬂ fuerint quae magis specialem, spe-
,c_lﬁcam el expressam requirerent men.
tionem, facere, dicere, gereve, el exequi
libers et licite possitis et valeatis, apo-
slolicd auctoritate, tenore praesentium,
plenam et amplam facultatew co) cedi-
mus et impartimur.

N_on obstantibus constitutionihus gt
ordinationibus apostolicis, ac dictorum
defonctorum etiam ultimis voluntati-
bus, quas, quoad praemissa, sufficiep-
e et expresse commutamns , necnon
nostrd et Cancellariae Apostolicae re.
gu];_lfde non concedendis indulgentiis

. ad instar, ceterisque contrariis quibus-
cumque,

Datum, Romae | apud 8. Petrum
sub annujo ‘Piscatoris, die xvi ianuat‘i;
Mpexcny, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 16 ianuarii 1693, pontif. anne 1,
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XLVIIL